
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Р а  г ? л  U J a i  У № X?_______
ст-ца Тамань

О внесений-изменений в постановление администрации Таманского 
сельского поселения Темрюкского района от 3 октября 2022 года № 329 
«Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета 
Таманского сельского поселения Темрюкского района и источников 
финансирования дефицита бюджета Таманского сельского поселения

Темрюкского района»

В соответствии со статьей 160.2 Бюджетного кодекса Российской Феде
рации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 
2021 года № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за орга
нами государственной власти (государственными органами) субъекта Россий
ской Федерации, органами управления территориальными фондами обязатель
ного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами 
местной администрации полномочий главного администратора источников фи
нансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных админи
страторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Россий
ской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинско
го страхования, местного бюджета» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Таманского сельского поселе
ния Темрюкского района от 3 октября 2022 года № 329 «Об утверждении пе
речня главных администраторов доходов бюджета Таманского сельского посе
ления Темрюкского района и источников финансирования дефицита бюджета 
Таманского сельского поселения Темрюкского района» следующие изменения:

1) приложение № 1 «Перечень главных администраторов доходов бюдже
та Таманского сельского поселения Темрюкского района» изложить в новой 
редакции (приложение № 1);

2) приложение № 2 «Перечень главных администраторов источников фи
нансирования дефицита бюджета Таманского сельского поселения Темрюкско
го района» изложить в новой редакции (приложение № 2).

2. Постановление администрации Таманского сельского поселения 
Темрюкского района от 16 ноября 2023 года № 346 «О внесении изменений в 
постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского 
района от 3 октября 2022 года № 329 «Об утверждении перечня главных адми-

ИП МарочкинаМ.В., 01-23г.,з.13,т.500



2

нистраторов доходов бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского 
района и источников финансирования дефицита бюджета Таманского сельского 
поселения Темрюкского района» считать утратившим силу.

3. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом 
печатном издании газете Таманского сельского поселения Темрюкского района 
«Город Тамань», разместить на официальном сайте муниципального образова
ния Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Ин
тернет», а также разместить на сайте администрации Таманского сельского по
селения Темрюкского района.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника 
финансового отдела администрации Таманского сельского поселения Темрюк
ского района А.Ю. Лобыцину.

5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования 
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 
года.

Глава Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского района М.А. Хорошилов



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Таманского сельского поселения 

Темрюкского района 
от JZ Z

"ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

Таманского сельского поселения 
Темрюкского района 
от 03.10.2022 № 329

ПЕРЕЧЕНЬ
главных администраторов доходов бюджета Таманского сельского поселения

Темрюкского района

Код бюджетной классификации Российской 
Федерации

главного 
администратора 

доходов бюджета 
Таманского 
сельского 
поселения

доходов бюджета 
Таманского сельского 

поселения Темрюкского 
района

Наименование

1 2 3
182 Ф е д е р а л ь н а я  н а л о г о в а я  с л у ж б а
182 1 03 02231 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в ' местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

182 1 03 02241 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

182 1 03 02251 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)



о

182 1 03 02261 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

182 1 01 02010 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде 
дивидендов

182 1 01 02020 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой 
в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации

182 1 01 02030 01 0000 п о Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

182 1 01 02040 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность 
по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02080 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 
650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 
000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с 
сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе 
фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании, а 
также налога на доходы физических лиц в отношении доходов от 
долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов)

182 1 01 02130 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы 
налога, не превышающей 650 000 рублей)

182 1 01 02140 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей)

182 1 05 03010 01 0000 ПО Единый сельскохозяйственный налог
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений

182 1 06 06033 10 0000 п о Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
эасположенным в границах сельских поселений

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
эасположенным в границах сельских поселений

816
М и н и с т е р с т в о  э к о н о м и к и  

К р а с н о д а р с к о г о  к р ая

816 116 10123 01 0000 140

Походы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
югашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 
юрмативам, действовавшим в 2019 году

821 Д е п а р т а м е н т  и м у щ е с т в е н н ы х  о т н о ш е н и й  К р а с н о д а р с к о г о  к р ая

821 116 10123 010000 140 ГГ
ь

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
югашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
одлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 
ормативам, действовавшим в 2019 году



J

902 А д м и н и с т р а ц и я  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  Т е м р ю к с к и й  рай он
902 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных участков

910 К о н т р о л ь н о -с ч е т н а я  п а л а т а  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  
Т е м р ю к с к и й  рай он

910 1 16 01154 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области финансов, налогов и 
сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, 
указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации), выявленные должностными лицами органов 
муниципального контроля

910 1 16 01157 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области финансов, связанные с 
нецелевым использованием бюджетных средств, невозвратом либо 
несвоевременным возвратом бюджетного кредита, неперечислением 
либо несвоевременным перечислением платы за пользование 
бюджетным кредитом, нарушением условий предоставления 
бюджетного кредита, нарушением порядка и (или) условий 
предоставления (расходования) межбюджетных трансфертов, 
нарушением условий предоставления бюджетных инвестиций, субсидий 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим 
лицам, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования

992 А д м и н и ст р а ц и я  Т а м а н с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л ен и я  Т е м р ю к с к о г о
р а й о н а

992 1 11 05325 10 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным 
органами местного самоуправления сельских поселений, 
государственными или муниципальными предприятиями либо 
государственными или муниципальными учреждениями в отношении 
земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений

992 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

992 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских 
поселений (за исключением земельных участков)

992 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

992 1 13 01540 10 0000 130 1лата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса 
к автомобильным дорогам общего пользования местного значения, 
зачисляемая в бюджеты сельских поселений

992 1 13 01995 10 0000 130 1рочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
эюджетов сельских поселений

992 1 13 02065 10 0000 130 Цоходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
;вязи с эксплуатацией имущества сельских поселений

992 1 13 02995 10 0000 130 1рочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

992 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских 
юселений



4

992 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

992 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

992 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

992 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов по указанному имуществу

992 1 14 03050 10 0000 410 Средства от распоряжения и реализации выморочного имущества, 
обращенного в собственность сельских поселений (в части реализации 
основных средств по указанному имуществу)

992 1 14 03050 10 0000 440 Средства от распоряжения и реализации выморочного имущества, 
обращенного в собственность сельских поселений (в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу)

992 1 14 04050 10 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в 
собственности сельских поселений

992 1 16 01114 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 11 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения на транспорте, выявленные 
должностными лицами органов муниципального контроля

992 1 16 01157 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области финансов, связанные с 
нецелевым использованием бюджетных средств, невозвратом либо 
несвоевременным возвратом бюджетного кредита, неперечислением 
либо несвоевременным перечислением платы за пользование 
бюджетным кредитом, нарушением условий предоставления 
бюджетного кредита, нарушением порядка и (или) условий 
предоставления (расходования) межбюджетных трансфертов, 
нарушением условий предоставления бюджетных инвестиций, субсидий 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим 
лицам, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования

992 1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов 
Российской Федерации

992 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов

992 1 16 07010 10 0000 140 Лтрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 
юставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
1редусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения



5

992 1 16 07040 10 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с договором 
водопользования в случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед муниципальным органом 
(муниципальным казенным учреждением) сельского поселения

992 1 16 07090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом (муниципальным казенным 
учреждением) сельского поселения

992 1 16 10031 10 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета 
сельского поселения

992 1 16 10061 10 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 
заключения с муниципальным органом сельского поселения 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а 
также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 
сельского поселения за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за 
исключением муниципального контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного фонда)

992 1 16 10062 10 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 
заключения с муниципальным органом сельского поселения 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, а 
также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 
сельского поселения за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд

992 1 16 10081 10 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального 
контракта, заключенного с муниципальным органом сельского 
поселения (муниципальным казенным учреждением), в связи с 
односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за 
исключением муниципального контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного фонда)

992 1 16 10082 10 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального 
контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного 
фонда сельского поселения, в связи с односторонним отказом 
исполнителя (подрядчика) от его исполнения

992 1 16 11064 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого 
автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, 
осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов

992 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений

992 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

992 1 17 15030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

992 2 02 15001 10 0000 150 Цотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

992 2 02 15002 10 0000 150 Цотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

992 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений
992 2 02 20041 10 0000 150 Пубсидии бюджетам сельских поселений на строительство, 

лодернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
тользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением 
штомобильных дорог федерального значения)



6

992 2 02 25424 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на создание комфортной 
городской среды в малых городах и исторических поселениях - 
победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания 
комфортной городской среды

992 2 02 25527 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на государственную 
поддержку малого и среднего предпринимательства, а также физических 
лиц, применяющих специальный налоговый режим "Налог на 
профессиональный доход", в субъектах Российской Федерации

992 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
992 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

992 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

992 2 02 39999 10 0000 150 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений
992 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

992 2 02 45424 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений на создание комфортной городской среды в малых городах и 
исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса 
лучших проектов создания комфортной городской среды

992 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений

992 2 02 90054 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от 
бюджетов муниципальных районов

992 2 03 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
государственными (муниципальными) организациями получателям 
средств бюджетов сельских поселений

992 2 03 05099 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от государственных 
(муниципальных) организаций в бюджеты сельских поселений

992 2 07 05010 10 0000 150 Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на 
финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе 
добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения сельских поселений

992 2 07 05020 10 0000 150 1оступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям средств бюджетов сельских 
поселений

992 2 07 05030 10 0000 150 7рочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

992 2 08 10000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты сельских 
поселений) для осуществления взыскания

992 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) 
зля осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
ззысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

992 2 18 05010 10 0000 150 )

3
Походы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетными 
Учреждениями остатков субсидий прошлых лет

992 2 18 05020 10 0000 150 } 

>
Доходы бюджетов сельских поселений от возврата автономными 
'чреждениями остатков субсидий прошлых лет

992 2 18 05030 10 0000 150 l  
с
Походы бюджетов сельских поселений от возврата иными 
рганизациями остатков субсидий прошлых лет

992 2 18 60010 10 0000 150 l  
с
Походы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, 
убвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое



7

992 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений

000

И н ы е  д о х о д ы  м е ст н ы х  б ю д ж е т о в ,
а д м и н и с т р и р о в а н и е  к о т о р ы х  м о ж е т  о с у щ е ст в л я т ь с я  и н ы м и  
г л а в н ы м и  а д м и н и с т р а т о р а м и  д о х о д о в  —  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  о р г а н а м и

000 1 16 01073 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области охраны собственности, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

000 1 16 01083 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области охраны окружающей 
среды и природопользования, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

000 1 16 07010 10 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения

000 1 16 07040 10 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с договором 
водопользования в случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед муниципальным органом 
(муниципальным казенным учреждением) сельского поселения

000 1 16 07090 10 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом (муниципальным казенным 
учреждением) сельского поселения

000 1 16 10081 10 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального 
контракта, заключенного с муниципальным органом сельского 
поселения (муниципальным казенным учреждением), в связи с 
односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за 
исключением муниципального контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного фонда)

000 1 16 10082 10 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального 
контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного 
фонда сельского поселения, в связи с односторонним отказом 
исполнителя (подрядчика) от его исполнения

А.Ю. Лобыцина



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Таманского сельского поселения 

Темрюкского района 
от S J I

"ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

Таманского сельского поселения 
Темрюкского района 
от 03.10.2022 №329

ПЕРЕЧЕНЬ
главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

Таманского сельского поселения Темрюкского района

Код бюджетной классификации Российской 
Федерации

Наименование

главного 
администратора 

источников 
финансирования 

дефицита бюджета 
Таманского сельского 

поселения
Темрюкского района

источников 
финансирования 

дефицита бюджета 
Таманского сельского 

поселения Темрюкского 
района

1 2 3
992 А дм и ни страц ия Т ам ан ск ого  сел ь ск ого  поселения  

Т ем р ю к ск ого  района
992 01 02 00 00 10 0000 710 Привлечение сельскими поселениями кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской Федерации

992 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение сельскими поселениями кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации

992 01 03 01 00 10 0000 710 Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами сельских 
поселений в валюте Российской Федерации

992 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов из 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

992 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений

992 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений

992 01 06 04 01 10 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий сельских поселений 
в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение 
гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению 
права регрессного требования гаранта к принципалу либо 
обусловлено уступкой гаранту прав требования 
бенефициара к принципалу

Начальник финансового отдела А.Ю. Лобыцина


